
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111      
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 
 V Praze dne 8. 11. 2016 

 PID: MFCR6XTWNE 
 Č. j.: MF-27725/2016/45-19 
 Počet listů: 3 
 Přílohy: 0 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – IV. + 

prodloužení lhůty pro podání nabídek 
  
Veřejná zakázka:   
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Vyhodnocení stability zlikvidovaných 
hlavních důlních děl v ostravské dílčí pánvi a návrh bezpečnostních opatření – I. Etapa“ 
zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 16. 9. 2016, s evidenčním číslem VZ 644009. 
 
V návaznosti na Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – III. ze dne 2. 11. 2016  
zadavatel poskytuje doplnění odpovědí k dotazu č. 10 a č 12.  
 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 

 
 

Dotaz č. 10 : 
V Technické specifikaci zadávací dokumentace na str. 4 jsou uvedeny cíle projektu. První cíl 
požaduje provést vyhodnocení současného stavu zásypu jam s ohledem na porušení stability 
zásypu vlivem stoupání hladiny důlních vod po ukončení čerpání v ostravské dílčí pánvi. Na 
získání podkladů pro takovéto posouzení však nejsou projektovány žádné práce a ani 
alokovány finanční prostředky (např. není znám nástup hladiny po ukončení čerpání). 
Dotaz:   Požadujeme upřesnit, z jakých podkladů a v jakém rozsahu má být provedeno 
posouzení vlivu stoupání hladiny na stabilitu zásypu po ukončení čerpání důlních vod. Ve 
které části položkového rozpočtu se mají alokovat finanční prostředky na toto vyhodnocení? 
 
Odpověď: 
Finanční prostředky jsou obsahem položek P6 a podklady k řešení jsou obsahem položek P1 a 
P4. 
Tato etapa VZ neřeší hydrogeologické posouzení jednotlivých hlavních důlních děl (dále jen 
„HDD“) a neřeší časově, kdy a jak dojde k nárůstu hladiny důlní vody. 



  Strana 2 

Hlavním cílem VZ je posouzení stability zásypů jámového stvolu jednotlivých HDD s ohledem 
na očekávaný nárůst hladiny důlních vod po ukončení čerpání v ostravské dílčí pánvi. 
Podkladem pro posouzení stability zásypu zlikvidovaných důlních děl budou výsledky vrtného 
průzkumu provedeného v rámci této VZ. 
V případě, že budou zjištěny nedostatky v zásypech jámových stvolů (dohledané kaverny), 
bude detailně zhodnocen rozsah dohledaných volných prostor a jejich nebezpečnost, a 
navržena obecná koncepce pro budoucí řešení preventivních bezpečnostních opatření a 
zajištění volných prostor z hlediska odolnosti (stability zlikvidovaných HDD)vůči působení 
důlních vod.  
Vybranému dodavateli bude ze strany DIAMO s.p., o.z. ODRA poskytnuta relevantní 
dokumentace týkající se studie zatápění Petřvaldské dílčí pánve, Ostravské dílčí pánve v 
Ostravsko-karvinském revíru.  
Předmětem VZ je návrh bezpečnostních opatření vedoucích k zajištění trvalé stability 
zlikvidovaných HDD. 

 
 

Dotaz č. 12 : 
V Technické specifikaci zadávací dokumentace na str. 4 jsou uvedeny cíle projektu. Třetí 
cíl požaduje navrhnout preventivní opatření k zajištění bezpečnosti při ukončení čerpání 
důlních vod ve vztahu ke stabilitě zásypu jam. Na získání podkladů pro takovéto posouzení 
však nejsou projektovány žádné práce a ani alokovány finanční prostředky. 
Dotaz:   Požadujeme upřesnit, z jakých podkladu a v jakém rozsahu má být zpracován 
návrh preventivních opatření k zajištění bezpečnosti při ukončení čerpání důlních vod ve 
vztahu ke stabilitě zásypu jam. Ve které části položkového rozpočtu se mají alokovat 
finanční prostředky na tento návrh? 

 
Odpověď: 
Finanční prostředky jsou obsahem položek P6 a podklady k řešení jsou obsahem položek P1 a 
P4. 
Tato etapa VZ neřeší hydrogeologické posouzení jednotlivých hlavních důlních děl (dále jen 
„HDD“) a neřeší časově, kdy a jak dojde k nárůstu hladiny důlní vody. 
Hlavním cílem VZ je posouzení stability zásypů jámového stvolu jednotlivých HDD s ohledem 
na očekávaný nárůst hladiny důlních vod po ukončení čerpání v ostravské dílčí pánvi. 
Podkladem pro posouzení stability zásypu zlikvidovaných důlních děl budou výsledky vrtného 
průzkumu provedeného v rámci této VZ. 
V případě, že budou zjištěny nedostatky v zásypech jámových stvolů (dohledané kaverny), 
bude detailně zhodnocen rozsah dohledaných volných prostor a jejich nebezpečnost, a 
navržena obecná koncepce pro budoucí řešení preventivních bezpečnostních opatření a 
zajištění volných prostor z hlediska odolnosti (stability zlikvidovaných HDD)vůči působení 
důlních vod.  
Vybranému dodavateli bude ze strany DIAMO s.p., o.z. ODRA poskytnuta relevantní 
dokumentace týkající se studie zatápění Petřvaldské dílčí pánve, Ostravské dílčí pánve v 
Ostravsko-karvinském revíru.  
Předmětem VZ je návrh bezpečnostních opatření vedoucích k zajištění trvalé stability 
zlikvidovaných HDD. 
 

 
 
 
 



  Strana 3 

 
II. 

Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 

V souvislosti s poskytnutím těchto dodatečných informací, zadavatel přiměřeně prodlužuje 
lhůtu pro podání nabídek.  
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 05. 01.2017 (čtvrtek) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k 

zadávacím podmínkám. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 
6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 28. 12. 2016 
(středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den 
předcházející dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 04. 01. 2017 
(středa). 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 08. 11. 2016, k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce 
do Věstníku veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-11-08T14:05:58+0100
	Ing. Radmila Musilová




